

SIX Key Figures

CHF Mio.	Total SIX			Total SIX, wechsellkursbereinigt ¹	
	2023	2022	Veränderung	2022	Veränderung
Erfolgsrechnung					
Total Betriebsertrag	1 526,0	1 494,1	2,1%	1 474,1	3,5%
Total Betriebsaufwand	-1 112,5	-1 096,4	1,5%	-1 086,7	2,4%
Ergebnis vor Zinsen, Steuern und Abschreibungen (EBITDA)	413,4	397,7	4,0%	387,4	6,7%
Abschreibungen und Wertberichtigungen	-526,3	-177,5	196,6%	-174,0	k. A.
Finanzergebnis	-763,5	2,1	k. A.	1,6	k. A.
Anteil am Ergebnis assoziierter Unternehmen	-98,6	21,6	k. A.	21,5	k. A.
Ergebnis vor Zinsen und Steuern (EBIT)	-975,0	243,9	k. A.	236,6	k. A.
Zins- und Steueraufwendungen	-31,2	-59,0	-47,1%	-57,9	-46,1%
Konzernergebnis	-1 006,2	185,0	k. A.	178,7	k. A.
<i>Konzernergebnis, angepasst²</i>	<i>181,1</i>	<i>185,0</i>	<i>-2,1%</i>	<i>178,7</i>	<i>1,3%</i>

CHF Mio.	Total SIX			
	2023	2022	Veränderung	
Kapitalflussrechnung				
Geldfluss aus laufender Geschäftstätigkeit	-20,9	89,7	k. A.	
Geldfluss aus Investitionstätigkeit	-461,9	-150,8	k. A.	
Geldfluss aus Finanzierungstätigkeit	-126,1	-129,0	-2,3%	
Freier Cash Flow ³	310,2	236,5	31,2%	
Bilanz per 31.12.				
Total Aktiven	13 981,9	17 171,7	-18,6%	
Total Verbindlichkeiten	10 242,2	12 139,2	-15,6%	
Total Eigenkapital	3 739,7	5 032,5	-25,7%	
Nettoverschuldung zum EBITDA, angepasst	1,5	1,7	-0,2	
Eigenkapitalquote, angepasst ⁴	64,2%	65,9%	-1,7 pp	
Eigenkapitalrendite, angepasst (Durchschnitt) ^{2,5}	3,6%	3,6%	0,0 pp	
Kennzahlen zum Aktionariat und Rating				
Ergebnis pro Aktie	CHF	-53.19	9.80	k. A.
<i>Ergebnis pro Aktie, angepasst²</i>	CHF	<i>9.58</i>	<i>9.80</i>	<i>-2,2%</i>
Ordentliche Dividende pro Aktie	CHF	5.20	5.10	2,0%
Ausschüttungsquote, angepasst ⁶		59%	60%	-1 pp
Standard & Poor's Global Rating (S&P)		A	A	k. A.
<i>Ausblick</i>		<i>negativ</i>	<i>stabil</i>	<i>k. A.</i>

¹ Die Vorjahreszahlen sind zu den durchschnittlichen Wechselkursen des Jahres 2023 umgerechnet (konstante Wechselkurse).

² 2023 bereinigt um eine Wertanpassung bei Worldline (CHF 862,3 Mio.) abzüglich Steuereffekt (CHF -14,7 Mio.) und eine Wertanpassung des Goodwills der BME-Gruppe (CHF 339,6 Mio.).

³ Geldfluss aus laufender Geschäftstätigkeit, bereinigt um Veränderungen bei den Vermögenswerten/Verbindlichkeiten aus Clearing & Settlement, finanziellen Vermögenswerten und finanziellen Verbindlichkeiten (mit Ausnahme derjenigen, die sich aus den Betriebskosten ergeben), abzüglich der Investitionsausgaben.

⁴ Angepasste Eigenkapitalquote = Eigenkapital / angepasste Verbindlichkeiten + Eigenkapital zum Bilanzstichtag. Die bereinigten Passiva umfassen die Positionen aus C&S (Verbindlichkeiten aus C&S und Finanzverbindlichkeiten) in Banking Services und Securities Services.

⁵ Eigenkapitalrendite = Gewinn der letzten 12 Monate / durchschnittliches Eigenkapital der letzten 12 Monate.

⁶ Die Dividendenausschüttung basiert auf dem ausgewiesenen Konzernergebnis ohne die nicht cashwirksamen Ergebnisbeiträge im Zusammenhang mit der Beteiligung an Worldline und der Wertminderung des Goodwills der BME-Gruppe.